
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 402  

del 15/11/2024 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

PERSONALE 

 

N° 1018 del  15 novembre 2024 
 
 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI “ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO” – AREA DEGLI ISTRUTTORI (ex categoria giuridica C) 

ESCLUSIVAMENTE RISERVATO AI DISABILI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE 

DI CUI ALL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999, N. 68 e s.m.i. - 

AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 in data 22 febbraio 2024, ad oggetto: “Piano 

integrato di attività e organizzazione 2024 – 2026 - Approvazione”, contenente la programmazione 

triennale assunzionale 2024-2026; 

 

CONSIDERATO che detta programmazione prevede, tra l’altro, per l’anno 2024, la copertura di n. 

1 posto nel profilo di “Istruttore Amministrativo”, inquadrato nell’area degli Istruttori (ex categoria 

giuridica C), appartenente alle categorie di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999 da assegnare 

all’Area Amministrativa; 

 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 887 in data 15 

ottobre 2024 venne approvato il bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 

posto, a tempo indeterminato e pieno, di “Istruttore Amministrativo”, inquadrato nell’Area degli 

Istruttori (ex categoria giuridica C), esclusivamente riservato ai disabili appartenenti alle categorie 

di cui all’articolo 1 della Legge 12 marzo 1999, n. 68 e s.m.i., da assegnare all’Area 

Amministrativa; 

 

ATTESO che al bando di concorso in questione è stata data ampia pubblicità a norma dell’art. 9 del 

vigente Regolamento sulla disciplina delle procedure di assunzione, mediante: 

- pubblicazione nel Portale unico del reclutamento, di cui all' articolo 3, comma 7, della legge 19 

giugno 2019, n. 56, disponibile all'indirizzo www.InPA.gov.it, sviluppato dal Dipartimento 

della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri dalle ore 12,00 del 

15/10/2024 alle ore 12,00 del giorno 14/11/2024; 



- pubblicazione per 30 giorni del bando integrale sul sito Internet del Comune di Borgo San 

Dalmazzo: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it – Home page; 

- pubblicazione permanente del bando integrale sul sito Internet del Comune di Borgo San 

Dalmazzo: https://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/servizi/concorsi 

- pubblicazione dell’avviso integrale all’Albo Pretorio on-line, con numero di pubblicazione 1485 

del 15 ottobre 2024; 

- emanazione di newsletter; 

- invio dell’estratto, per la notizia, ai principali settimanali, anche on line, della Provincia di 

Cuneo; 

- invio di comunicato stampa ai principali organi di stampa provinciali. 

 

ACCERTATO: 

- che, in base a quanto previsto dal bando di concorso pubblico, al paragrafo “CONTENUTO E 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE”, entro il 

termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 14 novembre 2024, risultano pervenute mediante il 

Portale Unico del Reclutamento n. 15 domande di ammissione; 

 

DATO ATTO che il Servizio Personale ha provveduto ad esaminare le domande ed i documenti 

presentati in via telematica dai candidati sul Portale Unico del Reclutamento ai fini 

dell’accertamento del possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni prescritte per 

l’ammissione al concorso in oggetto; 

 

CONSIDERATO che, dal predetto esame, è emerso che risultano regolari n. 15 domande prodotte 

dai concorrenti indicati nell’Allegato N. 1, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, le cui informazioni personali sono depositate agli atti. 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi – “Disciplina delle 

procedure di assunzione”, nel testo modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 105 in 

data 16 maggio 2024, e in particolare l’art. 14 comma 8, secondo il quale il Responsabile del 

Servizio personale, con propria determinazione, dichiara l’ammissibilità delle domande regolari e 

l’esclusione motivata di quelle non regolari; 

 

RICHIAMATO il contenuto della predetta deliberazione; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare 

il D.P.R.16 giugno 2023, n. 82; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie Locali 

e del Comparto Funzioni Locali; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 167 in data 27/06/2023 e successiva deliberazione consiliare n. 34 in data 

27/07/2023, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 295 in data 15/11/2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 63 in data 

14/12/2023; 

 

VISTI il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n. 64 in data 

14/12/2023; 

 

http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/
https://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/servizi/concorsi


RICHIAMATO il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. n. 43 del 22/02/2024; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in data 18/01/2024 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai 

Responsabili dei servizi dell’Ente; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 0002208 in data 24/01/2024 di attribuzione al Segretario 

Generale della responsabilità del servizio in argomento; 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 e dell’art. 97, comma 4, lett. d), del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di ammettere al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e pieno di “Istruttore Amministrativo” - Area degli Istruttori (ex categoria 

giuridica C), esclusivamente riservato ai disabili appartenenti alle categorie di cui all’articolo 1 

della Legge 12 marzo 1999, N. 68 e s.m.i., n. 15 candidature indicate nell’Allegato N. 1, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, le cui informazioni personali 

sono depositate agli atti. 

 

2) di disporre la pubblicazione della presente determinazione, con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge, sul Portale Unico del Reclutamento al seguente indirizzo: 

https://www.Inpa.gov.it e sul sito Internet del Comune di Borgo San Dalmazzo, al seguente 

indirizzo: https://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/servizi/concorsi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

SEGRETARIO GENERALE 

- dott. Giuseppe Francesco TOCCI - 

 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 
TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 
 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/servizi/concorsi

